
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 19/2013 

 11. září 2013 
           ISSN 1805-9627



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 1 

Obsah 

Část oznamovací ........................................................................................................................................................... 2 

Vydání Vzorových listů: Svěrka Skl 24 a sestava upevnění KS se svěrkou s kolejnicí 60 E2 a 49 E1.......... 2 

Výměna řidičských průkazů .................................................................................................................................... 4 

 
 

 

 

 



  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 2 

Část oznamovací 

Vydání Vzorových listů: 
Svěrka Skl 24 a sestava upevnění KS se svěrkou s kolejnicí 60 E2 a 49 E1 

V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ pro účely 

montáže, kontroly správnosti dodávek, přejímku konstrukce a pro následnou údržbu, schválil ředitel 

Odboru traťového hospodářství dne 19. 8. 2013 následující vzorové listy železničního svršku 

(dále i „VL“): 

č. 001.351 Svěrka Skl 24; 

č. 051.338 Upevnění KS se svěrkou Skl 24 s kolejnicí 49 E1 pro běžnou kolej; 

č. 061.333 Upevnění KS se svěrkou Skl 24 s kolejnicí 60 E2 pro běžnou kolej. 

 

Jedná se o uživatelskou výkresovou dokumentaci podkladnicového upevnění KS s pružnou svěrkou 

Skl 24, jehož použití je specifikováno předpisem SŽDC S 3 „Železniční svršek“, dílem VII. 

Zásady montáže všech součástí upevnění jsou uvedeny v „Poznámkách“ vydávaných vzorových listů 

sestav upevnění a rovněž jsou stanoveny předpisem SŽDC S3, díl VI (Obr. 8, Tab. 8, resp. Obr 1, Tab. 1). 

 

Svěrka Skl 24 je dodávána podle TPD Vossloh Fastening Systems GmbH č.1/SŽDC/07 schválených 

výnosem čj.: 12693/09-OP ze dne 10. 12. 2009. Od třetího čtvrtletí roku 2012 je svěrka Skl 24 

dodávána v novém tvaru dle výnosu čj:. 27064/2012 ze dne 7. 6. 2012, kterým byla schválena 

do rozšířeného provozního ověřování v rámci celé sítě železničních drah ČR. Daný výnos dále 

upřesňuje podmínky jejího použití. Vydávaný vzorový list č. 001.351 znázorňuje obě tvarové 

modifikace svěrky Skl 24 a rovněž upřesňuje alternativní způsoby provedení pro specifická místa 

použití v koleji. 

 

Organizační jednotky SŽDC a provozovatelů železničních drah, které s tímto materiálem hospodaří, 

obdrží schválenou technickou dokumentaci v elektronické podobě a po jednom výtisku. Další výtisky 

mohou objednat na adrese: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Technická ústředna dopravní cesty 

Oddělení typové dokumentace 

Nerudova 1 

772 58 Olomouc 

(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz) 

 

Schválená technická dokumentace je pro interní potřebu také k dispozici v elektronické podobě 

na Intranetu na adrese: http://typdok.tudc.cz.    

 

 

 

mailto:typdok@tudc.cz
http://typdok.tudc.cz/


  

O70 – Sekce Kabinet ministra 

O72 – Samostatné oddělení tiskové 3 

 

 

Ostatní organizace si mohou novou technickou dokumentaci objednat na výše uvedené adrese. Přehled 

schválené technické dokumentace je také k dispozici v elektronické podobě na Internetu na adrese 

http://typdok.tudc.cz nebo www.szdc.cz (odkaz: Provozuschopnost dráhy/Technické požadavky na 

výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC → http://www.szdc.cz/provozuschopnost-drahy/technicke-

pozadavky.html). 

 

 

 

V Praze 19. srpna 2013 
 

Ing. Jiří Kozák, v. r. 
Ředitel Odboru traťového hospodářství 

Správa železniční dopravní cesty, s. o. 
  

(Vyřizuje: Ing. Vojtěch Langer, tel.: 972 741 238, čj.: 35574/2013-OTH) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/
http://www.szdc.cz/
http://www.szdc.cz/provozuschopnost-drahy/technicke-pozadavky.html
http://www.szdc.cz/provozuschopnost-drahy/technicke-pozadavky.html


  

  

Výměna řidičských průkazů 

V České republice jsou v současné době platné 2 typy řidičských průkazů. Během 
následujících let bude docházet k postupné výměně jednoho z nich. Doklad jsou ze zákona 
řidiči povinni vyměnit si nejpozději do konce roku 2013. Počínaje 1. lednem 2014 bude v ČR 
platný pouze 1 typ řidičského průkazu vzoru Evropských společenství. 

 

    
 

 
Speciální internetovou stránku, která se věnuje problematice 

povinných výměn řidičských průkazů, naleznete na stránkách: 
 

http://www.vymentesiridicak.cz 
 

 

http://www.vymentesiridicak.cz/
http://www.vymentesiridicak.cz/


  

  

Věstník dopravy č. 19/2013 zpracovalo a vydalo v Praze 11. září 2013: 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

